

ENTERPRISE EUROPE NETWORK LUBELSKA FUNDACJA ROZWOJU

zaprasza na

BEZPŁATNE WEBINARIUM

**„Zarządzanie ryzykiem walutowym w firmie?
szanse i zagrożenia, zalecenia dla importerów i eksporterów”**

Termin: **5 września 2023r.** (wtorek), **online**
godz. 10.30 – 12.30

Dla kogo jest to szkolenie?

Szkolenie dedykowane jest eksporterom/importerom, którzy chcą zgłębić wiedzę związaną z ryzykiem walutowym.

Ekspert – Pan Jacek Maliszewski - Dyrektor ds. Rynków Finansowych w Domu Maklerskim AFS. Autor książki "Zarządzanie ryzykiem walutowym w przedsiębiorstwie - poradnik praktyczny". Ekspert rynku walutowego z 27 letnim doświadczeniem zawodowym. Od 2010 roku biegły Najwyższej Izby Kontroli w zakresie pochodnych instrumentów finansowych, powołany w celu kontroli Spółek Skarbu Państwa zarażonych "toksycznymi opcjami walutowymi". Konsultant dla wielu kancelarii adwokackich reprezentujących przedsiębiorców poszkodowanych przez nieuczciwe praktyki bankowe.

PROGRAM

10.30 – 10.35	rejestracja uczestników
10.35 – 12.35	<p>Część 1) Omówienie sytuacji na rynku walutowym</p> <p>a) Bieżąca sytuacja na rynku walutowym: EUR/PLN, USD/PLN oraz EUR/USD</p> <p>b) Sezonowość kursu EUR/PLN na przestrzeni 30 lat. Wskazówka dla eksporterów oraz importerów - kiedy spodziewać się / obawiać się wysokich kursów, a kiedy kursów niskich.</p> <p>c) Zebrane prognozy sporządzone przez kilkadziesiąt różnych instytucji finansowych - prognozy dotyczące kursów EUR/PLN, USD/PLN oraz EUR/USD.</p> <p>d) Szanse i zagrożenia dla importerów i eksporterów w odniesieniu do przedstawionych prognoz.</p> <p>e) Zalecenia dla importerów oraz eksporterów w zakresie zabezpieczenia ryzyka (zagrożeń) kursowego.</p> <p>f) Opis planu działań związanego z transakcjami zabezpieczającymi ryzyko rozpisany na najbliższe dni, tygodnie w podziale na eksporterów oraz importerów osobno</p> <p>Cześć 2) Edukacyjna</p> <p>Omówienie wskaźnika analizy technicznej o nazwie Stochastic (lub Oscylator Stochastyczny) - jako narzędzie statystyczne pozwalające wyznaczyć miejsca przesilenia na rynku walutowym. Za pomocą tego wskaźnika można wyznaczyć fazę wyprzedanego rynku oraz fazę wykupionego rynku.</p> <p>Gdy rynek jest wyprzedany - wtedy pojawia się okazje dla importerów do zakupu waluty po niskich kursach.</p> <p>Gdy rynek jest wykupiony - wtedy okazje pojawiają się dla eksporterów do sprzedania waluty po wysokich kursach.</p>